
478001-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 478001-2024 - Gara

Italia – Servizi cimiteriali – Servizio di gestione dei cimiteri comunali
OJ S 154/2024 08/08/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: COMUNE DI PORTO TORRES
E-mail: dettori.liamariarita@comune.porto-torres.ss.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Servizio di gestione dei cimiteri comunali
Descrizione: L’appalto ha per oggetto le prestazioni ed i lavori connessi allo svolgimento delle 
operazioni di necroforo e dei servizi cimiteriali secondo le prescrizioni stabilite nel capitolato, 
nel “Regolamento di Polizia Mortuaria” di cui al D.P.R. 10.09.1990 n. 285 e successive 
modificazioni, dal “Regolamento Comunale dei servizi cimiteriali” e in tutti gli altri servizi relativi 
alla gestione dei cimiteri consistenti in:  esecuzione delle operazioni cimiteriali relative alla 
sepoltura a mezzo tumulazione, estumulazioni, traslazioni, raccolta resti mortali, ecc.  apertura 
e chiusura dei cimiteri comunali;  custodia e sorveglianza;  pulizia e decoro, raccolta, 
stoccaggio di rifiuti;  manutenzione ordinaria del verde e degli immobili.
Identificativo della procedura: fa75b9b8-17e7-420c-8cec-8d2438002645
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 98371110 Servizi cimiteriali

Luogo di esecuzione
Località: Porto Torres
Suddivisione del paese (NUTS): Sassari (ITG2D)
Paese: Italia

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: Codice degli appalti

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Servizio di gestione dei cimiteri comunali

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/478001-2024
mailto:dettori.liamariarita@comune.porto-torres.ss.it


478001-2024 Page 2/4

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Descrizione: L’appalto ha per oggetto le prestazioni ed i lavori connessi allo svolgimento delle 
operazioni di necroforo e dei servizi cimiteriali secondo le prescrizioni stabilite nel capitolato, 
nel “Regolamento di Polizia Mortuaria” di cui al D.P.R. 10.09.1990 n. 285 e successive 
modificazioni, dal “Regolamento Comunale dei servizi cimiteriali” e in tutti gli altri servizi relativi 
alla gestione dei cimiteri consistenti in:  esecuzione delle operazioni cimiteriali relative alla 
sepoltura a mezzo tumulazione, estumulazioni, traslazioni, raccolta resti mortali, ecc.  apertura 
e chiusura dei cimiteri comunali;  custodia e sorveglianza;  pulizia e decoro, raccolta, 
stoccaggio di rifiuti;  manutenzione ordinaria del verde e degli immobili.
Identificativo interno: idlotto

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 98371110 Servizi cimiteriali

Luogo di esecuzione
Località: Porto Torres
Suddivisione del paese (NUTS): Sassari (ITG2D)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 01/12/2024
Durata: 36 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 648 945,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Vedi documentazione di gara

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Vedi documentazione di gara

Criterio:
Tipo: Altro
Descrizione: Vedi documentazione di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa secondo il rapporto qualità/prezzo

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 02/09/2024 12:00:00 (UTC+2)



478001-2024 Page 3/4

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Indirizzo dei documenti di gara: https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/login.
jst

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/login.jst
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: Vedi documentazione di gara
Termine per il ricevimento delle offerte: 12/09/2024 12:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mesi
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: COMUNE DI PORTO TORRES
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: COMUNE DI PORTO TORRES
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: COMUNE DI 
PORTO TORRES
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
COMUNE DI PORTO TORRES
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: COMUNE DI PORTO TORRES
Organizzazione che tratta le offerte: COMUNE DI PORTO TORRES

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: COMUNE DI PORTO TORRES
Numero di registrazione: 00252040902
Località: Porto Torres
Suddivisione del paese (NUTS): Sassari (ITG2D)
Paese: Italia
E-mail: dettori.liamariarita@comune.porto-torres.ss.it
Telefono: 3384909381
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte
Organizzazione competente per i ricorsi

https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/login.jst
https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/login.jst
https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/login.jst
mailto:dettori.liamariarita@comune.porto-torres.ss.it


478001-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: c5656955-56a0-4dbd-b292-fce2892f1110 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 07/08/2024 12:38:57 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 478001-2024
Numero dell'edizione della GU S: 154/2024
Data di pubblicazione: 08/08/2024


